IX (11)

'Ecqui fuerit p̄rsibus, cum arḡnti adest oratio?

X (6)

Non h̄rcle apluda est h̄odie quam tu n̄quior.

XI (5)

P̄ssimorum p̄ssime, audax, ḡaneo lustr̄o aleo!

XII

Vagus est et lustr̄o

XIII (Lycurg. 1)

120 Risi egomet mecum cassabundum ire ebr̄ium.

XIV (10)

Cocus edit Nept̄inum Venerem C̄erem

Corollaria) IX Festus p. 217 M. 'persibus' (ita Scaliger Coni. in Varr. 160 persicus cod.) 'peracutum significare videtur, ut Plautus — Naeuius: et qui' e. q. s. Cf. Demetrius X Pauli Festus p. 10 M. 'apluda est genus minutissimae paleae frumenti siue panici, de qua Naeuius: non' e. q. s. Thesaurus nou. Lat. in A. Mai auct. class. VIII 54 'appluda, sorbitiuncula ex paleis facta. Naeuius: non' e. q. s. Cf. Labbaei onom. 'appluda, κηρόβιον.' XI Pauli Festus p. 29 M. 'aleonem aleatorem.' Thesaurus nou. Lat. in A. Mai auct. class. VIII 30 'hic aleo, nis · i · ille qui assidue cum aleis ludit, unde Naeuius: pessimorum' e. q. s. XII Thes. nou. Lat. in A. Mai auct. class. VIII 313 'hic lustr̄o, nis · i · ille qui uagus est et nihil agit nisi fora lustrat, unde Naeuius de quodam: uagus, inquit, est et lustr̄o.' XIII Varro de l. L. VII 53 M. 'apud Naeuium: risi' e. q. s. 'cassabundum a cadendo.' (Neuium Flor. Eunium Goth. Haun.) cf. Placidi aliorumque (in Hildebrandi gloss. Par. p. 46) glossa 'cassabundum, dubitantem titubantem.' XIV Pauli Festus p. 58 M. 'cocum et pistorem apud antiquos eundem fuisse accepimus. Naeuius: cocus, inquit, edit' e. q. s. 'Significat per Cererem panem,

auctore ut u. 53 uterum scribas, nisi forte iambos utrumne praeferas plus angulus Leid. calli habeat libri, iam addidi. habeat calli Hermannus 116 primam syllabam qui suppleuerit, habebit iambicum septenarium. Verba et sententiam correxi ut potui et qui fuerit persicus carpenti adstratio cod., in quibus adest ratio latere uidebatur Augustino, captanda est ratio Dacerio, carpenda est ratio Bothio 117 est hodie apluda nequior quam tu thesaurus 118 lurco Pauli Wolfenb., Bothius Singula conuicia inter binos distribui uult Kiesslingius conl. Plauti Pseudulo u. 366. Idem quod in audax uoce responsum aliquod latere posse suspicatur, obuium sane eum gratulari simulantis erat, sed omnino altercationem ut in Titini u. 137 non agnosco. 121 Cererem Venerem thesaurus

XV (12)

. . . petimine † piscino qui méruerat

XVI

penita offa

XVII (14)

123 Mérula [mea] sandéracino ore!

XVIII (7)

bilbit ámphora

XIX (Nou. Virg. 3)

125 An náta est sponsa praégnas? uel aï uél nega.

per Neptunum pisces, per Venerem olera.' Thes. nou. Lat. l. I. VIII 131 'et notandum quod coquus et pistor idem apud antiquos dicebantur, unde Ennius: coquus' e. q. s. XV Festus p. 209 M. 'petimina in humeris iumentorum ulcera, et uulgo appellant — eo nomine autem et inter duos armos suis quod est aut pectus solitum appellari testatur Naeuius in descriptione suillae quom ait: petimine' e. q. s. XVI Festus p. 242 M. 'penitam offam Naeuius appellat absegmen carnis cum coda: antiqui autem offam uocabant abscisum globi forma, ut manu glomeratam pultem,' (poenitam cod., corr. Vrsinus). Idem 230 'penem antiqui codam uocabant. a qua antiquitate etiam nunc offa porcina cum cauda in cenis puris offa penita uocatur.' Cf. Arnobius adu. gent. VII 24, 230 XVII Festus p. 325 M. 'sanderacam [ait esse genus coloris,] quod Graeci sa[ndycem appellant.] Naeuius: meru[la sanderacino ore.]' Paulus p. 324 M. 'sandaraca genus coloris.' XVIII Pauli Festus p. 34 M. 'bilbit factum est a similitudine sonitus, qui fit in uase. Naeuius bilbit amphora inquit.' Thesaurus nou. Lat. in A. Mai auct. class. VIII 67 'et bilbo, is. uerb. neut. . i . sonitum facere ad similitudinem noui musti et nouae cereuisiae, quando spumescit in dolio, unde Naeuius bilbit amphora inquit.' ibidem p. 77 'bilbire dicitur uinum quando spumat et sonat spumando.' Cf. Philoxeni gloss. 'bilbit βομβόζει.' et 'bilibit ἐπισπασμὸς φωνῆς.' gloss. Vatic. in A. Mai auct. class. VII 553 et gloss. Bern. (cod. 16) 'bilinit adumbratio uocis aquae scaturientis.' XIX Diomedes I p. 370 P. 'aio uerbum . . . de cuius imperatiuo non nulli ambigebant. uerum dictum est ai, ut Naeuius alicubi: an' e. q. s. (neuius Monac. Par. B neu-

122 piscino cod., quod corruptum est. porcino Dalecampus in
*Plin. n. H. II 37 An qui Piceno? (cf. Martialis XIII 35 filia
 Picenae uenio Lucanica porcae) 123 mea metri explendi causa
 inserui: sic blandiri puellae amator potuit sandaracino Paulus
 124 bubit thesaurus amphora inquit Naeuio tribuit O.*

^{ann}
Muellerus 125 amata est (sup. m. alt.) Bong. et Carolir. Prisciani p. 875 an est nata Diomedes est sponsa est Carolir. Prisc.

875 praegnas, praegnans, pregnans, prægnans, prignans *Prisciani codd. sponsa praegnans Diomedis Par. B sporis ad praegnans Par. A*

XX (13)

Vél quae sperat sé nupturam uíridulo adulescéntulo,
'Ea licet seníle tractet détritum rutábulum?

XXI (15)

Sónticam esse opórtet causam, quam óbrem perdas
múlierem.

XXII (Add. 5)

Haec quídem hercle, opinor, praefíca est: quasi mórtuum
collaúdat.

imus Paris. A) Priscianus X 1 p. 875 P. 'aio . . . imperatius in i terminans . . . Naeuius: an' e. q. s. (neuius Barb. Sang. Bong. Grut. Carolir.) Idem X 9 p. 906 P. 'aio . . . imperatius in i terminante. sic enim Probus de dubio perfecto tractans ostendit Naeuium protulisse: an' e. q. s. (neuium Reg. Bamb. Bong. Sang. Grut.) idem paulo infra 'quod autem in aliis' (sc. personis, dicit de prima sing. et tertia plur.) 'corripitur' (uocalis a), 'ostendit usus . . . Naeuius: an' e. q. s. (neuius Reg. Bong. ennius Bamb. Halb. Sang. Grut. Carolir.)

XX Festus p. 262 M. 'rutabulum est quo rustici in prouendo igne panis coquendi gratia [utuntur.] Nouius in Pico — — Naeuius obaeenam uiri partem describens: uel quae' e. q. s. (Naeuius uulgo Nouius Augustinus) XXI Festus p. 290 M. 'sonticum morbum in XII significare ait Aelius Stilo certum cum iusta causa, quem non nulli putant esse, qui noceat, quod sontes significat nocentes. Naeuius ait: sonticam' e. q. s. Paulus p. 291 M. 'sonticum iustum. Naeuius: sonticam' e. q. s. XXII Varro de l. L. VII 70 M. 'praefica dicta, ut Aurelius scribit, mulier ad luctum quae conduceretur, quae ante domum mortui laudeis eius caneret . . . quibus testimonium est quod fretum est Naeuii: haec' e. q. s. Quadrigeminis nomen in litteris quod fretum est latere coniecit O. Muellerus. quod affertidem Ritschelius Parerg. I 98. quod tritum est Buechelerus quod facetum (uel facete dictum) est conicio: certe quod est non obliterandum, cf. 15. 28. 46 neuii Flor.) Pauli Festus p. 223 M. 'praeficae dicuntur mulieres ad lamentandum mortuum conductae, quae dant ceteris modum plangendi, quasi in hoc ipsum praefectae. Naeuius:

Diomedis sporis ab regnans *Monac. eiusdem* uel *post. om. Par. A*
Diomedis gena *Prisc. p. 906 Bong.* 126 *Matim* aut quae
sperat aut quae desperet uiridulo *scripsi* uiri *cod.* diuiti *coni.*
Buechelerus uirginem *temptaueram* adulescentulo *Vrsinus* adu-
lescentulos *cod.* uel quae desperat nupturam se uiro adulescentu-
tulo *Bothius* 127 detritum *L. Muellerus de re m.* 429 reitritum *cod.*
129 mehercle *Paulus* quasi *scripsi* quae sic *Paulus* nam
Varro uel . . . haec quidem hercle opinor praeficast: Nam mórtuum
collaúdat uel adeo haec q. h. o. p. Quae sic m. c.
Ritschelius l. l. Placent numeri Bothiani